

**PRINCIPALES CUENTAS DEL ESTADO DE RESULTADO
BANCA PRIVADA
DE DICIEMBRE 2014 A MARZO 2016
(En Millones de Balboas)**

| | 2014 | 2015 | | | | 2016 | | | | VARIACION ABSOLUTA |
|-------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | |
| Ingresos Por Intereses | 3,161.54 | 832.32 | 1,683.98 | 2,563.66 | 3,440.85 | 901.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 68.86 |
| Préstamos | 2,769.75 | 729.71 | 1,477.23 | 2,248.47 | 3,019.86 | 797.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 67.79 |
| Depósitos | 82.08 | 23.24 | 45.72 | 70.29 | 90.47 | 17.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (5.27) |
| Inversiones | 305.25 | 78.26 | 158.75 | 241.43 | 325.77 | 84.35 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6.09 |
| Arrendamiento Financiero | 3.56 | 0.82 | 1.72 | 2.63 | 3.51 | 0.91 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.09 |
| Otros Ingresos | 0.90 | 0.29 | 0.57 | 0.84 | 1.23 | 0.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.16 |
| Egresos de Operaciones | 1,447.35 | 379.11 | 764.53 | 1,165.95 | 1,579.61 | 419.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 40.78 |
| Intereses Pagados | 1,298.86 | 338.91 | 687.69 | 1,050.87 | 1,423.63 | 382.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 43.29 |
| Comisiones | 148.49 | 40.20 | 76.84 | 115.08 | 155.97 | 37.69 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (2.52) |
| Ingreso Neto de Intereses | 1,714.19 | 453.21 | 919.45 | 1,397.71 | 1,861.24 | 481.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.09 |
| Otros Ingresos | 1,387.50 | 360.40 | 718.06 | 1,180.52 | 1,627.28 | 429.28 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 68.88 |
| Comisiones | 641.66 | 166.85 | 336.79 | 508.38 | 707.01 | 166.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (0.32) |
| Operaciones con Divisas | 21.50 | 6.58 | 13.64 | 15.90 | 22.50 | 4.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (1.64) |
| Dividendos | 354.60 | 77.99 | 153.05 | 234.39 | 349.62 | 80.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.22 |
| Otros Ingresos | 369.73 | 108.97 | 214.58 | 421.85 | 548.14 | 177.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 68.62 |
| Ingresos de Operaciones | 3,101.68 | 813.60 | 1,637.51 | 2,578.23 | 3,488.51 | 910.57 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 96.97 |
| Egresos Generales | 1,725.60 | 467.26 | 956.05 | 1,497.45 | 2,032.68 | 566.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.94 |
| Gastos Administrativos | 947.52 | 245.96 | 495.93 | 746.59 | 1,011.37 | 254.69 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 8.72 |
| Gastos Generales | 277.87 | 62.53 | 125.74 | 193.13 | 260.15 | 65.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.66 |
| Gastos de Depreciación | 81.09 | 21.29 | 43.86 | 66.04 | 89.74 | 22.87 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.58 |
| Otros Gastos | 419.11 | 137.47 | 290.51 | 491.68 | 671.42 | 223.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 85.98 |
| Utilidad antes de Provisiones | 1,376.09 | 346.35 | 681.46 | 1,080.78 | 1,455.84 | 344.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (1.97) |
| Provisiones por Cuentas Malas | 228.35 | 52.97 | 114.58 | 162.91 | 252.77 | 71.45 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 18.49 |
| Utilidad del Periodo | 1,147.73 | 293.38 | 566.88 | 917.87 | 1,203.06 | 272.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (20.45) |